= DETORMIN AZIONI DIRIO.

SET
rracpun U e L
: = _

. 01 -0h-08
—=—=—"""1L RESP. DEL SERVIZIO

DISTRUJOFS A xR _;x:"“MTWO

ibar o}»'-D
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 5
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale
In data 06 APR. 2005 OGGETTO:Rinnovo iscrizione AN.US.C.A. (Ass.
. Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe) anno 2005

N 669

IN. &¢, Settore V
Data 0{-04~ PS5

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI |

BIL. 2005 cap. 4240 ™. L3S
| . oS
FUNZ. {] SERV. O+ INTERV. 07

IL RAGI RE

L’anno duemilacinque, il giorno trentuno del mese di marzo nell’ufficio del
Settore V , il Dirigente, Dr.ssa Nunzia Occhipinti su proposta del Responsabile dei
Servizi Demografici, Dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione:



Considerato che questo Comune & associato all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato
Civile e d’Anagrafe , che si & legalmente costituita sin dal 22/11/1980 ¢ che ha lo scopo
precipuo di curare I'aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai
Servizi Demografici; S

Rilevato che tali finalita sono rivolte verso coloro che operano in un settore tra i piu delicati
dell'attivita del- Comune- per il contatto quotidiano con il cittadino utente;

Ritenuto interesse precipuo dell’ Amministrazione e di questo Settore avere Operatori piu
qualificati e preparati per rispondere in maniera ottimale alle esigenze della popolazione;

Dato atto che la predetta Associazione & stata riconosciuta ufficialmente dallAN.C.L. e dall
1S.T.A.T., nonché dal Ministero dell'lnterno che con circolare prot. ‘n° 08700811 del
13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali allAN.US.C.A;

Preso atto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 29/07/1999, ANUS.CA. ¢
stata eretta in Ente Morale ;

Vista la deliberazione n.185 - del 6.3.2001- con la quale la Giunta Municipale ha approvato
di aderire all’ ANUSCA impegnando la spesa annuale di £200.000 quale quota di adesione

per I’anno 2001.¢ imputandola sul bilancio pluriennale con impegno n.53 5/2001;

Ritenuto che anche quest’anno tra i diversi tipi di iscrizione proposti dall’ ANUSCA il tipo B
corrisponde maggiormente alle esigenze di questo Comune ed & il pitt conveniente offrendo,
a fronte di una quota annuale di € 360.00,tra I’ altro, i seguenti servizi (agibili sul sito
www.anusca.it con accesso tramite password):

- Nuovo servizio integrato "guesiti on-line" - sul sito www.anusca.it - comprendente la risoluzione di
tre quesiti con risposta entro le 48 ore ( E’ possibile acquistare ulteriori pacchetti da tre quesiti, da
utilizzare senza limiti di tempo, al costo di Euro 75 a pacchetto).

- Mensile "Notiziario ANUSCA" con informazioni tecnico-giuridiche ed organizzative;

- Newsletter ANUSCA, notiziario elettronico quindicinale con le novita pill interessanti e commenti
alla legislazione di settore;

- Sconto sulle quote di partecipazione alla iniziative organizzate da Anusca € da Anusca s.r.l. (socio
unico Anusca); .

- "Sinossi dello Stato Civile" guida giuridica on-line contenente tutta la normativa dello stato civile
italiano dalla sua istituzione ai giomi nostri, curata da Federico Vitali; (nuovo servizio)

- Nuovo Servizio on-line di aggiornamento professionale realizzato in collaborazione con Maggioli
Editore;

- 1l manuale delle procedure dei servizi anagrafici in formato elettronico: il primo ed unico servizio
a livello nazionale frutto di una collaborazione di Anusca con il Comune di Bergamo ed Easy Net;

. PBanca dati contenente: tutta la legislazione sui Servizi Demografici, le circolari ministeriali,
direttive € note, tutta la documentazione sulle innovazioni tecnologiche riguardanti la P.A.

- Sconto sui servizi:

- corso on-line per ufficiale di stato civile: importante ausilio per partecipare con profitto ai futuri
corsi di abilitazione a svolgere le funzioni di Ufficiale di Stato Civile; (nuovo servizio)

- corso on-line per ufficiale elettorale;




™

- pacchetto software S.0.G. (sistema organizzativo gestionale); .
. - convenzione con Postecom per la trasmissione elettronica sicura di atti e documenti;

Ritenuto opportuno, quindi, anche per le finalita che si prefigge I'Associazione, doversi dare
la propria adesione come Ente, anche per ’anno 2005, integrando, cosi, la spesa gia
impegnata, fino a raggiungere un importo cqmp1e§sivo di €360.00 annui ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
- servizi; '

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali ; ' '

DETERMINA

1) di confermare per I’anno 2005 I’adesione all' Associazione Nazionale Ufficiali di Stato
Civile ed Anagrafe; :

2) di adeguare la spesa annuale gia impegnata con delibera di GM.n.185/2001
(imp.PL.535/2001) da £.200.000 ad €.360.00 ;

3) di considerare la presente quale spesa fissa e pertanto dare mandato all’Ufficio di
Ragioneria di iscrivere la spesa negli anni successivi;

4) di autorizzare I'ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la quota relativa al 2004,
versando su c/c postale n° 10517407 o con bonifico bancario sul c/c 5821/1 presso la
CARISBO Agenzia di Castel San Pietro Terme (ABI 6385/9 - CAB 36750/8) intestati ad:
ANUS.C.A.1990 - Castel S. Pietro T. (BO) - la somma di €360.00 quale quota
annuale di adesione per I’anno 2005

) devw QIIO(J/&QQWAMWQ@ ’@e(.cu“
>b‘7'u60Q' oles  doeliewsiud ((TW‘{“QMQCW' i /Jﬁj;q
@ofvafvaﬂw&ﬁuuwa Qs t§

:L@ f[,a.,/m i éﬂ%a'é & ﬁ%fh&%‘:@ - gvcuﬁ}i /Ju,&('\y{(,

IL DIRIGENTE

(DO% ‘U lun}




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI -

Vistc per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL. '

O S\#@[*v - @/7/—

Ragusa

IL RESPONSABIL GIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbhcato in data d1erna all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa §-G -05

IL }%V%C UNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal _§-6- 2% /4‘4 -0<”

Ragusa /5 G -© s~

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso gmministrativo.
Ragusa - /ﬂ

SEGRETARIO GENERALE




